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5/0  ترَجِم الکلماتِ التّي تحتها خطًّ . 

  )                                (  . الفریسة   اکل   بکی عند  لای   مساح  الت   (لفأ

ةٌ ع لی ب( ر  ل ة  ق اد  شک   )                                (     الشَّخص  الق وي  . هَزيمَةِ  لا م 

1 

5/0 (المُترادِفتينِ والمُتضّادَّتين.  الفرَاغِ الکلمتينِ أکْتبُْ في    «، السِّلم ، طَلبَ ، الوُدّ، الحَرْب ، قدَرََ الحُب»  )الکلمتان  زائدتان 

.................    = ..............                       .................   ≠ ................. 
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5/0   في المعنی في کلِّ مجموعَةٍ .عَينّْ الکلمة الغَريبة  

 ، کَذاّب ، غَفاّر حُضّارخَلّّق ،  ب(                   ،علیٌّ      ، احد   يذ  تلم،  كتاب  الف(  
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5/0 : ...............يرأس ب(            :  ............              راويلسَ (لفأ  مفردَ أو جمعَ الکَلمتينِ .         أکْتبُْ    4 
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 ترَجِمْ الجُمَلّت التَّالية باِلفارِسيةّ المَألوُفةَ .

هم في احسن  الحال  ی حب  الآبا -1   .ء  والامهات  رؤیة  اولاد 

 

ة  التُّراث  العال مي . -2 ل تْ ی ونسکو ق بَّة  قاب وسٍ في قائم    س جَّ

 

ه. -3 باد  م ل ع  باد  الله  الی الله  أنف ع ه  بُّ ع   أح 

ق  . -4 الشابُّ ب الغ ر  أیت  شاب اً في الب حر  ی ت ظاه ر    ر 

 

فات ی. -5 مت  ر  د  إن ش م  دت  رائحة الو  ج   و 

 

دُّه  خائباً . -6 ات مٌ ی عـین  الضَّعیف  و لا ی ر    کان  ح 

 

جٌ ت رب وبیَّةٌ ل ت هٛدی  ک لَّ الشَّباب  . -7 ة  ن ماذ  ظ  لقمان  الق ی  م  واع    م 

 

ن ذیل ه  القوی. الس م ک   -8 ن الماء  ب حرکةٍ م   الطائر  ی قـف ز  م 

 

ر  فی ف ل تات  لسانه. -9 ر  أ حدٌ شیئاً ا لا  ظ ه   ما أ ضٛم 

 

د  علیکم القریب. -10 روا  الک ذ اب   لِ  ن ه  ک س رابٍ ی ب ع    لا ت سٛت ش 
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5/0  إنْتخَِبْ الترّجَمَةَ الصَّحيحةَ . 

 أصدقائکَِ مَنْ لا يَمْشي في الأرضِ مَرَحاً .خَيرُ الف( 

 ☐دوستان خوب تو کسانی هستند که فخر فروشی را در زمين رواج نمی دهند.  -1

 ☐بهترين دوستانت کسی است که با خود پسندی روی زمين راه نمی رود.  -2

 مَن طَلَبَ شيئاً وَ جَدَّ  وَجَدَ  .ب( 

 ☐ش می کند ، آنرا به دست می آورد. کسی که چيزی را می خواهد و تلّ -1

 ☐هر کس چيزی را بخواهد و تلّش کند می يابد.  -2
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5/1  « لمَْ يعَْلَمُوا أنَّ اللهَ هو يَقْبلَُ التَّوبةََ عَنْ عِبادِهِ أ» لف(  تِ في التَّرجمةِ الفارسيَّة .  أکْمِل الفَراغا 
                       . ..................... توبه را ....آیا .............. که تنها خداست که از 

                              . ..............، ...... ................ را با کمک .............  مُسْتعَيناً باِلمُعْجَمِ .     لِنکَْتبُْ ترَْجَمَةَ النَّصِّ ب(  
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5/0   ترَْجِم فعلَ الشَّرطِ .عَينّ جَوابَ الشّرطِ و  

 «طولَ السَّنةَِ ينَجَحٛ فی الإمتحانِ  الی الدَّرسِ جَيدِّاً و يطُالِعمَن يسَٛتمَِعٛ » 

........................ترجمه فعل شرط :  ........................جواب شرط :   
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5/0  املإ الفَراغ بما يناسبه.   
ن ت ک لَّم  مِّ . عَن طَريقِ اللَّمسِ و الشَّ  ........... عَلَّمَتْ هيلين ة ، التَّک لُّمالتَّ )  (=  ) المصدر م  کال م   ( کلیم  ، الم 
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75/  ترَجِمْ الکلمات المُعيَنّة في الجُملة .           

حُ  المَساکينَ.  الف( لَبسِٛتُ فسُٛتاناً قدَ إشترََيٛتهُُ  قبَلَ شَهرَينِ .                     ب(  يعُجِبنُی انسان  يفُرَِّ
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 ترَْجِم الأفعالَ المُضارعةَ بدِقةٍّ .  (لفأ 1

 ........................شَيئاً علی الآثارِ التَّاريخيةِّ .  تکَْتبُْنَ لا -1

  ........................« عَليکُم مِن حَرَجٍ  لِيجَْعلََ ما يرُيدُ اللهُ » -2

 إنتخِبْ ترَجَمَةً مُناسِبةً للفِعلِ المُضَارعِ . ب(

دقُ هو    ، برای اینکه دروغ نمی گوییم( ، تا دروغ نگفته باشیم ) که دروغ نگوییمعلی الآخَرينَ.  أنْ لا نکَْذِبَ الصِّ
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 عَيُّن اسمَ الفاعِل ، اسمَ المُبالغة ، اسمَ المفعوُلِ و اسم التفّضيل .  1
م   ل  ب عْد هم.إزْد ح  ب ارٌ ف د خ  دٌ ص  مَّ ح  لْع ب  ولکن م  ین   إلی الم  ج  ت ف ر    أکْث ر  الم 

 غة )               (لاسم الفاعل)              ( اسم التفضیل )                ( اسم المفعول )                ( المبا
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75/  ترَجِمْ مَا تحَتهَ خَطّ .  

   ..................رَ مِن مُصيبةِ الجَهلِ . العلمُ البشََ  سَينُْقِذُ  الف( 

    .........................  عْمائکَِ .شَکُوراً لِنَ  اجْعلَْنياللهُّمَّ  ب(  

مَ مَکارِمَ الأخلّقِ .  بعُِثتُْ إنمّا  ج(                                  .........................لِأتمَِّ
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 في الکلمات المُعَينّة ؟  حَلّ الإعرابيّ هو المَ مَا 1

 ................ .،  ................،  ...............  الأطفالِ  قصَِصَ  کاتِبٍ ، کَتبََ  شهَرَ أکانَ الأستاذُ آذريزديّ 

 ................. .. فقيرَةٍ براون فی اسُرَةٍ  کريستیوُلِدَ 
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 العباراتِ التاّليةِ حَسَبَ قواعِدِ الأفعالِ الناّقصةِ.ترَجِم الأفعالَ فی  1

دینتنا .  اکانم  ( 1 ن م  سافرون  م  وم  ............... ی کْت ب ون  الطُّلاب   کان  ( 2     ..................الم  ول  النُّج  س ائل  ح   ر 

ط ر  . ............... ت صْب ح   (3 ةً ب عد  الم  رَّ خْض  عْت  ( 4 الِرض  م  ک   ک نت  ق د س م  ول  ن جاح   .....................أخباراً ح 
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1 
 

 أکْتبُْ ترَجَمَةَ الأفعالِ المُضارعَة .
جل  الک ذ اب   تل مْ ی لْت ف  الف(       . ...................الن اس  إلی الر 

د    ب(  م ثل ن ح             . .................النَّاس  ب ق در  ع ق ول ه 
. ........................ لا ت أک ليج(               مال  الی تیم 

زَّ و الخُضرَ  إنْتخَِبْ مَا ينُاسِبُ للفِراغِ :  واتِ فی الشَّهرِالقادِمِ لأنََّ بلِّدنَا اصُيبت بقِلَّةِ الماءِ.اأبی .......... الرُّ

ع  ی  لن  الف( ع ل م ب(                                       ☐ زٛر  ع   ج(                           ☐ ی زٛر   ☐ لی زٛر 

16 

5/1  ضَعْ فيِ الفَراغ  الإسم المُناسِبَ )الکلمتان زائدتان(:  
عْر ، أهل ، الوُکنة الغدَاة ) رَ  ، السِّ  ( ، الغدَاء ، کَرَّ

اتٍ :  ألف( ر  دَّة  م  لاً ع  ل  ع م  . ب(                    ................ع م   ............ ن هایة  ظ لام  الل یل  و ب دایة  النَّهار 
س ب  النَّوعی ات ج(   ة و الِقرباء( د                     ................. ی خْت ل ف  ح     : .........................الِسْر 

یر  الک لام  ما ق لَّ و د ل   (لفالعبارَةِ .أإنتخَِبْ مَا ينُاسِبُ لِمَفْهُومِ   خ 

 ☐ر  کم گوی وگزیده گوی چون د   -2         ☐سخن نو بیاور که نو را حلاوتی است دگر  -1 

 إرْحَمُوا عَزيزاً ذلََّ و غَنياًّ افْتقَرََ  ب(

 ☐ . شدوان توانگر هم  که بی دینار               .آنکه او بعد از رئیسی خوار شد -1

ت با دشمنان مدارا  . این دو حرف است آسایش دو گیتی تفسیر -2  ☐ .با دوستان مرو 

17 

 النصَّّ بدِقةّ و أجِبْ عَمّا يرُيد .  إقرأ 2

 وفقاً لِألْسَنتهِم  بُ ازداَدتَ الکلماتُ الفاَرِسِيةُّ في اللُّغَةِ العَربيةِّ بسَِببَِ نفُوُذِ الإيرانييّنَ في العصَرِ العَباّسيِّ و نطََقَها العَرَ  

ة و دِمْنةَ . نری العامِلَ بعَدَ تغييرِ أصواتِها و أوزانهِا. کانَ لِابْنِ المُقفََّعِ دوَر  عَظيم  في ترَجَمَةِ الکُتبُِ نحو : کَليلَ 

ها و حَياتهِالديّنيَّ عَامِل  رَئيسيٌّ لِدخُُولِ المُفرداتِ في لغَُتِنا .وَلْنعَْلمَْ أنَّ تبَادلَ المُفرداتِ بينَ اللُّغاتِ مِنْ عَوامِلِ   ا . نمُُوِّ

بی ة  ؟( 1 ق فَّع  في اللُّغة  الع ر   /5ما هو د ور  ابن  الم 
سی ة  ؟ل م  ازداد ت ( 2  /5 الک لمات  الع ربی ة  في الل غة  الفار 
ی ةً ب د ون  ک لماتٍ د خیلةٍ ؟ ل م  ؟ ( 3  /5هل ی مْکن  أنْ ن ری ل غةً ح 

ب  الک لمات  الدَّخیلة  ف ي ل  ( 4 م .ما غ ی ر  الع ر   ☐غير صحيح  ب(          ☐صحيح  ألف(               /25    غات ه 

سی ة  في الع صر  الع ب اسي   .أکث ر   -5 ل ت في الل غة  الفار   ☐غير صحيح  ب( ☐صحيح  ألف(/25 الک لمات  الع ربی ة  د خ 
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برهان دخترانه  گروه عربی دبیرستان غیر دولتی   موفق باشید    
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5/0  ترَجِم الکلماتِ التّي تحتها خطًّ . 

  (                           شکار)       . الفریسة   اکل   بکی عند  لای   مساح  الت   (لفأ

ةٌ ع لی ب( ر  ل ة  ق اد  شک   (                         شکست)            الشَّخص  الق وي  . هَزيمَةِ  لا م 

1 

5/0 (المُترادِفتينِ والمُتضّادَّتين.  في الفرَاغِ الکلمتينِ أکْتبُْ    «، السِّلم ، طَلبَ ، الوُدّ، الحَرْب ، قدَرََ الحُب»  )الکلمتان  زائدتان 

 ....الحرب.. ≠   السلم......                       ...الود =    الحب....

2 

5/0   . عَينّْ الکلمة الغَريبة في المعنی في کلِّ مجموعَة   

  حُضّار ب(                       = علیُ  الف(  
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5/0 .اسری: يرأس ب(                          =سروال:  .راويلسَ (لفأ  مفردَ أو جمعَ الکَلمتينِ .         أکْتبُْ    4 

 
 
 
 
 
5 

 /25تا 2هر عبارت نيم نمره  و قابل تقسيم به  ترَجِمْ الجُمَلات التَّالية باِلفارِسيةّ المَألوُفةَ .

هم في احسن  الحال  ی حب  الآبا -1   .ء  والامهات  رؤیة  اولاد 

 

ة  التُّراث  العال مي . -2 ل تْ ی ونسکو ق بَّة  قاب وسٍ في قائم    س جَّ

 

ه. -3 باد  م ل ع  باد  الله  الی الله  أنف ع ه  بُّ ع   أح 

أیت  شاب اً في  -4 ق  .ر  الشابُّ ب الغ ر    الب حر  ی ت ظاه ر 

 

فات ی. -5 مت  ر  د  إن ش م  دت  رائحة الو  ج   و 

 

دُّه  خائباً . -6 ات مٌ ی عـین  الضَّعیف  و لا ی ر    کان  ح 

 

جٌ ت رب وبیَّةٌ ل ت هٛدی  ک لَّ الشَّباب  . -7 ة  ن ماذ  ظ  لقمان  الق ی  م  واع    م 

 

ن ذیل ه  القوی. الس م ک  الطائر  ی قـف ز   -8 ن الماء  ب حرکةٍ م   م 

 

ر  فی ف ل تات  لسانه. -9 ر  أ حدٌ شیئاً ا لا  ظ ه   ما أ ضٛم 

 

د  علیکم القریب. -10 روا  الک ذ اب   لِ  ن ه  ک س رابٍ ی ب ع    لا ت سٛت ش 
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5/0  إنْتخَِبْ الترّجَمَةَ الصَّحيحةَ . 

 يَمْشي في الأرضِ مَرَحاً .خَيرُ أصدقائکَِ مَنْ لا الف( 

 ☐دوستان خوب تو کسانی هستند که فخر فروشی را در زمين رواج نمی دهند.  -1

 ☒بهترين دوستانت کسی است که با خود پسندی روی زمين راه نمی رود.  -2

 مَن طَلَبَ شيئاً وَ جَدَّ  وَجَدَ  .ب( 

 ☐ه دست می آورد. کسی که چيزی را می خواهد و تلاش می کند ، آنرا ب -1

 ☒هر کس چيزی را بخواهد و تلاش کند می يابد.  -2
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5/1  « لمَْ يعَْلَمُوا أنَّ اللهَ هو يَقْبلَُ التَّوبةََ عَنْ عِبادِهِ أ» لف(  تِ في التَّرجمةِ الفارسيَّة .  أکْمِل الفَراغا 
                       . می پذیرد.. توبه را .بندگانشکه تنها خداست که از . نداستندآیا .
                              . .باید بنویسیم، . .فرهنگ لغت. را با کمک .ترجمه متن.  مُسْتعَيناً باِلمُعْجَمِ .     لِنکَْتبُْ ترَْجَمَةَ النَّصِّ ب(  
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5/0   عَينّ جَوابَ الشّرطِ و ترَْجِم فعلَ الشَّرطِ . 

 «طولَ السَّنةَِ ينَجَحٛ فی الإمتحانِ  الدَّرسِ جَيدِّاً و يطُالِعالی مَن يسَٛتمَِعٛ » 

.گوش دهد...ترجمه فعل شرط :  ..ی نجح.جواب شرط :   
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5/0  املإ الفَراغ بما يناسبه.   
ن ت ک لَّم  مِّ . عَن طَريقِ اللَّمسِ و الشَّ  ........... عَلَّمَتْ هيلين ة ، التَّ )  (=  ) المصدر م  کال م   ( التَّک لُّمکلیم  ، الم 
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75/  ترَجِمْ الکلمات المُعيَنّة في الجُملة .           

 الف( لَبسِٛتُ فسُٛتاناً قدَ إشترََيٛتهُُ  قبَلَ شَهرَينِ . خريده بودم  

حُ  المَساکينَ.خوشم می آيد –شادمان ميکند   ب(  يعُجِبنُی انسانٌ يفُرَِّ
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 ترَْجِم الأفعالَ المُضارعةَ بدِقةّ  .  (لفأ 1

 نباید بنویسیدشَيئاً علی الآثارِ التَّاريخيةِّ .  تکَْتبُْنَ لا -1

  تا قرار دهد...« عَليکُم مِن حَرَج   لِيجَْعلََ ما يرُيدُ اللهُ » -2

 إنتخِبْ ترَجَمَةً مُناسِبةً للفِعلِ المُضَارعِ . ب(

دقُ هو    ، برای اینکه دروغ نمی گوییم( ، تا دروغ نگفته باشیم که دروغ نگوییم) علی الآخَرينَ.  أنْ لا نکَْذِبَ الصِّ
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 عَيُّن اسمَ الفاعِل ، اسمَ المُبالغة ، اسمَ المفعوُلِ و اسم التفّضيل .  1
ل  ب عْد هم. ب ارٌ ف د خ  دٌ ص  مَّ ح  لْع ب  ولکن م  ین   إلی الم  ج  ت ف ر   م  أکْث ر  الم   إزْد ح 

حمد( اسم المفعول )    اکثر( اسم التفضیل )   المتفرجیناسم الفاعل)   (  صبارغة ) ل( المبا  م 

12 

75/  ترَجِمْ مَا تحَتهَ خَطّ .  

   نجات خواهد داد.رَ مِن مُصيبةِ الجَهلِ . العلمُ البشََ  سَينُْقِذُ  الف( 

    .قراربدهمرا .  عْمائکَِ .شَکُوراً لِنَ  اجْعلَْنياللهُّمَّ  ب(  

مَ مَکارِمَ الأخلاقِ .  بعُِثتُْ إنمّا  ج(                                  مبعوث شده ام یا برگزیده شده ام.لِأتمَِّ
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 في الکلمات المُعَينّة ؟  حَلّ الإعرابيّ هو المَ مَا 1

 مضاف الیه.،  مفعول.  الأطفالِ  قصَِصَ  کاتِب  ، کَتبََ  شهَرَ أکانَ الأستاذُ آذريزديّ 

 .صفت..نایب فاعل .. فقيرَة  براون فی اسُرَة   کريستیوُلِدَ 
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 ترَجِم الأفعالَ فی العباراتِ التاّليةِ حَسَبَ قواعِدِ الأفعالِ الناّقصةِ. 1

دینتنا .  اکانم  ( 1 ن م  سافرون  م  وم   ی کْت ب ون  الطُّلاب   کان  ( 2    نبودند..الم  ول  النُّج  س ائل  ح   نوشتندمی ر 

ط ر  . . ت صْب ح   (3 ةً ب عد  الم  رَّ خْض  عْت  ( 4 .میگرددالِرض  م  ک   ک نت  ق د س م  ول  ن جاح   شنیده بودم..أخباراً ح 
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1 
 

 أکْتبُْ ترَجَمَةَ الأفعالِ المُضارعَة .
جل  الک ذ اب   تل مْ ی لْت ف  الف(   یا نكرده اند توجه نکردند. ...الن اس  إلی الر 

د    ب(  م ثل ن ح           باید صحبت کنیم. ...النَّاس  ب ق در  ع ق ول ه 
. ..... لا ت أک ليج(               نخورمال  الی تیم 

زَّ و الخُضرَ  إنْتخَِبْ مَا ينُاسِبُ للفِراغِ :  واتِ فی الشَّهرِالقادِمِ لأنََّ بلِادنَا اصُيبت بقِلَّةِ الماءِ.اأبی .......... الرُّ

ع  ی  لن  الف( ع ل م ب(                                       ☒ زٛر  ع   ج(                           ☐ ی زٛر   ☐ لی زٛر 
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5/1  ضَعْ فيِ الفَراغ  الإسم المُناسِبَ )الکلمتان زائدتان(:  
عْر ، أهل ، الوُکنة الغدَاة ) رَ  ، السِّ  ( ، الغدَاء ، کَرَّ

ل   ألف( اتٍ : ...ع م  ر  دَّة  م  لاً ع  .الغداة. ب(                    کررع م   . ن هایة  ظ لام  الل یل  و ب دایة  النَّهار 
س ب  النَّوعی ات السعر ج(   ة و الِقرباء( د                     ی خْت ل ف  ح     .اهل: ..الِسْر 

یر  الک لام  ما ق لَّ و د ل   (لفإنتخَِبْ مَا ينُاسِبُ لِمَفْهُومِ العبارَةِ .أ  خ 

 ☒ر  کم گوی وگزیده گوی چون د   -2         ☐سخن نو بیاور که نو را حلاوتی است دگر  -1 

 إرْحَمُوا عَزيزاً ذلََّ و غَنياًّ افْتقَرََ  ب(

 ☒ . وان توانگر هم  که بی دینار شد              .آنکه او بعد از رئیسی خوار شد -1

ت با دشمنان مدارا  . این دو حرف است دو گیتی تفسیر آسایش -2  ☐ .با دوستان مرو 

17 

 النصَّّ بدِقةّ و أجِبْ عَمّا يرُيد .  إقرأ 2

 وفقاً لِألْسَنتهِم  بُ ازداَدتَ الکلماتُ الفاَرِسِيةُّ في اللُّغَةِ العَربيةِّ بسَِببَِ نفُوُذِ الإيرانييّنَ في العصَرِ العَباّسيِّ و نطََقَها العَرَ  

ة و دِمْنةَ . نری العامِلَ بعَدَ تغييرِ أصواتِها و أوزانهِا. کانَ لِابْنِ المُقفََّعِ دوَرٌ عَظيمٌ في ترَجَمَةِ الکُتبُِ نحو : کَليلَ 

ها و حَياتهِالديّنيَّ عَامِلٌ رَئيسيٌّ لِدخُُولِ المُفرداتِ في لغَُتِنا .وَلْنعَْلمَْ أنَّ تبَادلَ المُفرداتِ بينَ اللُّغاتِ مِنْ عَوامِلِ   ا . نمُُوِّ

بی ة  ؟( 1 ق فَّع  في اللُّغة  الع ر   وفي ترجمة الكتب النح /5ما هو د ور  ابن  الم 
سی ة  ؟( 2  بسبب عامل الديني /5 ل م  ازداد ت الک لمات  الع ربی ة  في الل غة  الفار 
ی ةً ب د ون  ک لماتٍ د خیلةٍ ؟ ل م  ؟ ( 3  لا  لایمكن ان نري/5هل ی مْکن  أنْ ن ری ل غةً ح 

ب  الک لمات  الدَّخیلة  ف ي ل  ( 4 م .ما غ ی ر  الع ر   ☒غير صحيح  ب(          ☐صحيح  ألف(               /25    غات ه 

سی ة  في الع صر  الع ب اسي   . -5 ل ت في الل غة  الفار   ☒غير صحيح  ب( ☐صحيح  ألف(/25 أکث ر  الک لمات  الع ربی ة  د خ 
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